

**GAZETTE DATE : 16.12.2024
LAST DATE : 15.01.2025**

CATEGORY NO: 464/2024
PART-I-(GENERAL CATEGORY)

Applications are invited online only by One Time Registration from qualified candidates for appointment to the undermentioned post in Kerala Co-operative Milk Marketing Federation Limited. Candidates who have already registered can apply through their profile.

1. **Name of Concern** : Kerala Co-operative Milk Marketing Federation Limited (KCMMF Ltd)
2. **Name of Post** : Senior Manager (HRD)
3. **Scale of Pay** : ₹ 71,375-1,42,345/-
4. **Number of Vacancies** : 1 (One)

Note:

(i) The above mentioned vacancy is now in existence for the General Category of this post. The vacancies further reported for this post from Kerala Co-operative Milk Marketing Federation Limited will be filled by apportioning the same in the ratio of 1 : 1 between General Category (Part I) and Society Category (Part II). The rules of reservation as laid down in General Rules 14-17 of KS&SSR 1958 will be applicable for appointment from both the Ranked lists.

(ii) The Ranked list prepared and published by the Commission for this post shall remain in force for a minimum period of one year and a maximum period of three years, provided that the said Ranked list will not continue to be in force, if a new Ranked list is published after the expiry of the minimum period of one year. In case no candidate is advised from the ranked list till the expiry of the period of three years, the duration of the ranked lists shall be extended for a further period of one year or till at least one candidate is advised from the list, whichever is earlier. Candidates will be advised for appointment against the aforesaid vacancies and the apportioned vacancies for the General category reported further during the period of currency of the Ranked list.

(iii) The selection in pursuance of this notification will be made on a statewide basis.

5. **Probation** :The condition laid down in the Recruitment Rules of Kerala Co-operative Milk Marketing Federation Limited are applicable.

6. **Method of appointment** : Direct Recruitment

7. **Age Limit** : 18 - 45. Only candidates born between 02/01/1979 and 01/01/2006 (both dates included) are eligible to apply for this post. Other Backward Communities, SC/ST candidates are eligible for usual age relaxation.

(For conditions regarding the age relaxation please see Part II of the General Conditions)

Note:-

For concession allowed in upper age limit subject to the condition that the maximum age limit shall in no case exceed 50 years, please see Sub paras i, ii, iii, iv, vi, vii and xiv of Para (2) of the General Conditions under part II of this Notification.Relaxation of age will be allowed to all provisional employees of the twenty nine Co-operative institutions mentioned in G. O. (P) No. 41/98 dated 09.03.1998 (whether they continue in service or relieved from service) who have been appointed through the Employment Exchange to the extent of their provisional service provided they possess a minimum service of one year in the provisional appointment. The maximum period of relaxation allowed to such persons will be five years. Once they get appointment on regular basis, the concession will not be available for further appointment to any other post. The candidates who are entitled to the above concession shall note the details there of in the respective column of the application and submit certificate (original) obtained from the Head of Office or Head of Department or Appointing Authority of the Co-operative Institutions concerned, when the Commission calls for. The certificate should contain all the relevant particulars such as the post in which the applicant has/ had provisional service, the scale of pay, name of the Co-operative Institution in which he/ she has/ had worked, the date of commencement of provisional service and the date of termination of the provisional service. It should also be noted in the certificate that the applicant is not holding regular appointment under the Co-operative Institution. The original certificate thus produced will not be returned to the candidate.

8. **Qualifications :**

1)MBA/MSW with specialisation in HR management/PG Diploma in Personnel Management
(Candidiates with LLB preferred)

2)10 years experience in Managerial cadre in Personnel and Administration department of a commercial undertaking of repute.

Note:

- (i) Rule 10(a) (ii) of Part II KS&SSR is applicable for this selection.
- (ii) In addition to the qualification prescribed in the notification, the qualifications recognized by executive orders or standing orders of Government as equivalent to a qualification specified for the post, and such of those qualifications which pre-suppose the acquisition of the lower qualification prescribed for the post, shall also be sufficient for the post. The copy of the Government orders declaring equivalent/higher qualifications shall be produced as and when required by the commission.
- (iii) Candidates must upload experience certificate at the time of submission of application itself. Otherwise the application will be rejected. The certificate to prove experience shall be in the format given below:

CERTIFICATE OF EXPERIENCE

Name of the firm (Company/Corporation/Co-operative Institutions etc.) :

Register Number (SSI Registration or any other :
Registration Number) and date of registration

Authority issued registration :

Issued to(Name and address).

This is to certify that the above mentioned person has worked/has been working in the Personal and Administration Department of this reputed commercial undertaking on regular/temporary/apprentice/trainee/casual labour basis (strike off whichever is not applicable) as (here enter name of post) which is in the managerial cadre on Rs. per day/per mensem for a period of years months days from/...../..... to/...../..... (from and to details are to be entered in DD/MM/YYYY format)

Place :

Signature _____

Date :

Name _____

Designation of the issuing authority
with name of the Institution _____

(Office Seal)

CERTIFICATE

Certified that Sri/Smt mentioned in the above Experience Certificate has actually worked/is working as(Designation) in the Managerial cadre in Personal and Administration Dept in the above Institution during the period mentioned therein as per the entry in theRegister (mention the name of Register) maintained by the employer as per the provision of Act (Name of the Act/Rules to be specified)

I am the authorised person to inspect the Registers kept by the employer as per the provision of the Act/Rules of the State/Central Act.

Place :

Signature _____

Date :

Name _____

Attesting Officer with
Designation & Name of Office, who
is the notified Enforcement Officer as per Act/Rules _____

(Office Seal)

Note:

- (1) Specify the post held or nature of assignment ie. Casual Labourer, Paid/Unpaid Apprentice,Regular worker or Temporary worker.
- (2) All Experience certificates should be duly certified by the concerned Controlling Officer/ Head of Office of the Government. The genuineness of the Certificate shall be subjected to verification and legal action will be taken against who issue and produce bogus certificate.

9. Mode of submitting applications :

(a) Candidates must register as per **ONE TIME REGISTRATION** with the Official Website of Kerala Public Service Commission www.keralaps.gov.in before applying for the post. Candidates who have registered can apply by logging on to their profile using their User-ID and password. Candidates must refrain from creating multiple profiles, non-compliance of which shall lead to forfeiture of their candidature. Candidates must click on the 'Apply Now' button of the respective posts in the Notification link to apply for a post. Name of the candidate and the date of photograph taken should be printed legibly at the bottom portion of the photograph. The photograph once uploaded meeting all requirements shall be valid for 10 years from the date of uploading. Candidates who create new profile should upload photograph taken within 6 months. There is no change in other instructions regarding the uploading of photographs. No application fee is required. Candidates are responsible for the correctness of the personal information and secrecy of password. Before the final submission of the application on the profile, candidates must ensure correctness of the information in their profile. They must quote the User-ID for further communication with the Commission. Application submitted is provisional and cannot be deleted or altered after submission. **Candidates are advised to keep a print out or soft copy of the online application for future reference. Candidates can take the print out of the application by clicking on the link 'My Applications' in their profile. All correspondences with the Commission, regarding the application should be accompanied with the print out of the application.** The application will be summarily rejected if non compliance with the notification is found in due course of processing. Original documents to prove qualification, age, Community etc. have to be produced as and when called for.

(b) If Written/OMR/Online Test is conducted as part of this selection, candidates shall submit a confirmation for writing the examination through their profiles for One Time Registration. Such candidates alone can generate and download the Admission Tickets in the last 15 days till the date of Test. The applications of candidates who do not submit confirmation within the stipulated period, will be rejected absolutely. The periods regarding the submission of confirmation and the availability of Admission Tickets will be published in the Examination Calendar itself. Information in this regard will be given to the candidates in their respective profiles and in the mobile phone number registered in it.

(c) Candidates who have AADHAAR Card should add AADHAAR Card as I.D. proof in their profile.

10. Sub Paras v, viii, ix,x, xi, xii & xiii in Para 2 and Para 5 of General Conditions regarding recruitment by KPSC are not applicable to this post .

11. Address to which applications are to be sent : www.keralaps.gov.in

12. Last date for receipt of applications : 15.01.2025 Wednesday upto 12.00 Midnight.

Special Instructions to the Candidates

13. In the case of difference in Caste/Community claimed in the application and that entered in SSLC book, the candidate shall produce a Gazette Notification in this regard, along with Non Creamy Layer Certificate/Community Certificate at the time of certificate verification.

14. Candidates are required to acquaint themselves with the instructions given in the notification as Part II, General Conditions before submitting application for the post. Applications which are not submitted in accordance with the terms and conditions are liable to be rejected. The selection to the above concern will be subject to the rules and regulations made by them from time to time.

15. Appropriate disciplinary action as per Rule 22 of the Kerala Public Service Commission Rules of Procedure shall be initiated against those candidates who submit applications with bogus claims of qualification regarding education, experience etc. and are liable to be disqualified for being considered for a particular post or debarment from applying to the Commission either permanently or for any period or the invalidation of their answer scripts or products in a written/practical test or the initiation of criminal or other proceedings against them or their removal or dismissal from office or the ordering of any other disciplinary action against them if they have already been appointed, or any one or all of the above.

(For details including ID card, photo, please see the General Conditions given below as Part II of this Notification)

കാറ്റഗറി നമ്പർ : 464/2024

പാർട്ട് -I (ജനറൽ വിഭാഗം)

കേരള കോ-സ്പെറ്റീവ് മിൽക്ക് മാർക്കറ്റിംഗ് ഫെഡറേഷൻ ലിമിറ്റഡിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗത്തിന് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന് നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നും ഓൺലൈൻ രജിസ്ട്രേഷൻ ഉള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് അവരുടെ പ്രാഫേലിഭുട്ട് അപേക്ഷിക്കാം.

- | | |
|---------------------|---|
| 1. സ്ഥാപനം | : കേരള കോ-സ്പെറ്റീവ് മിൽക്ക് മാർക്കറ്റിംഗ് ഫെഡറേഷൻ ലിമിറ്റഡ്
(KCMMF Ltd) |
| 2. ഉദ്യോഗപ്പേര് | : സീനിയർ മാനേജർ (എച്ച്.ആർ.ഡി) |
| 3. ശമ്പളം | : ₹ 71,375-1,42,345/- |
| 4. ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം | : 01 (ഒന്ന്) |

ക്രിട്ട്:

- മേൽപ്പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഒഴിവ് ഈ തസ്തികയുടെ ജനറൽ വിഭാഗത്തിനായി ഇപ്പോൾ നിലവിലുള്ളതാണ്. കേരള കോ-സ്പെറ്റീവ് മിൽക്ക് മാർക്കറ്റിംഗ് ഫെഡറേഷൻ ലിമിറ്റഡിൽ നിന്നും ഈ തസ്തികയിലേക്ക് ഇനിയും എഴുതി അറിയിക്കപ്പെടുന്ന ഒഴിവുകൾ , 1 : 1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ വിജിച്ച് ജനറൽ വിഭാഗത്തിൽ നിന്നും (പാർട്ട്-I), സൊബെസ്റ്റി വിഭാഗത്തിൽ നിന്നും (പാർട്ട്-II) നികുളന്നതാണ്. 1958 ലെ കെ.എസ്.ആർ.എസ്.എസ്.ആർ.-ലെ ജനറൽ ദുർഗ്ഗസ് 14 മുതൽ 17 വരെയുള്ള സംവരണ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിച്ചായിരിക്കും. രണ്ട് പട്ടികയിലും നിന്നുമുള്ള നിയമനങ്ങൾ.
- ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം തയാറാകപ്പെടുന്ന റാക്സ് പട്ടിക പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതി മുതൽ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞത് ഒരു വർഷവും ഏറ്റവും തുടർച്ചയും മുന്ന് വർഷവും നിലവിലിരിക്കുന്നതാണ്. എന്നാൽ ഒരു വർഷത്തിന് ശേഷം ഇന്തെ തസ്തികയിലേക്ക് ഒരു പുതിയ റാക്സ് പട്ടിക പ്രസിദ്ധീകരിക്കപ്പെട്ടുകയാണെന്നുണ്ടിൽ ആ തീയതി മുതൽ ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം തയാറാകപ്പെടുന്ന റാക്സ് പട്ടികയ്ക്ക് പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല. എന്നാൽ ഒരു റാക്സ് പട്ടിക നിലവിലിരിക്കുന്ന പരമാവധി 3 വർഷത്തിനുള്ളിൽ ആ പട്ടികയിൽ നിന്നും ആരും നിയമനത്തിന് ശിപാർശ ചെയ്യപ്പെടുന്നില്ല എങ്കിൽ അങ്ങനെയുള്ള പട്ടികയുടെ കാലാവധി ഒരു വർഷം തുടർച്ചയോ ഒരാഴ്വയെക്കിലും നിയമനത്തിനായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതുവരെയോ ഏതാണ് ആദ്യം അതുവരെ ശിർഷിപ്പിക്കുന്നതാണ്. മേൽപ്പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഒഴിവുകളിലേക്കും. റാക്സ് പട്ടിക പ്രാബല്യത്തിലിരിക്കുന്ന സമയത്ത് എഴുതി അറിയിക്കപ്പെടുന്ന തുട്ടത്തെ ഒഴിവുകളിൽ ജനറൽ വിഭാഗത്തിനായി വിജിച്ച് കിട്ടുന്ന തുട്ടത്തെ ഒഴിവുകളിലേക്കും ഈ റാക്സ് പട്ടികയിൽ നിന്നും നിയമനം നടത്തുന്നതാണ്.
- ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരമുള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പ് സംസ്ഥാനതലത്തിൽ നടത്തുന്നതാണ്.

- പ്രാബേശിക്കുന്ന ഫോം : കേരള കോ-സ്പെറ്റീവ് മിൽക്ക് മാർക്കറ്റിംഗ് ഫെഡറേഷൻ നിയമനച്ചട്ടങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ബാധകമാണ്.

- നിയമനത്തിൽ : നേരിട്ടുള്ള നിയമനം

- പ്രായപരിധി : 18 - 45 ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02/01/1979 നം 01/01/2006 നം ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കുണ്ട് (ഒൻപതുവർഷം ഉൾപ്പെടെ). മുകളിൽ വിനാക്ക വിഭാഗത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടവർ, പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗത്തിലുള്ളവർ, വിശുദ്ധതാടിസ്ഥാനം, ഭിന്നശേഷി വിഭാഗക്കാർ എന്നിവർക്ക് നിയമാദിപത്രം അനുവദനിയമായ വയസ്സിലും ലഭിക്കുന്നതാണ്.

(വയസ്സിലും സംബന്ധിച്ച മുകളിൽ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് പാർട്ട്-II പൊതുവ്യവസ്ഥകളിലെ രണ്ടാം വണിക്കുക നോക്കു.)

ക്രിട്ട് :-യാതൊരു കാരണാവശ്യം ഉയർന്ന പ്രായപരിധി 50 (അംഗീകാരം) വരെയുള്ള കവിയാൻ പാടിപ്പിലും എന്ന വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിശേഷമായി ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള പ്രത്യേക ആരുള്മിയും ഒരു വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പാർട്ട്-II-ലെ പൊതു വ്യവസ്ഥകളിലെ രണ്ടാം വണിക്കുകയിലെ i, ii, iii, iv, vi, vii & xiv എന്നീ ഉപവണികകൾക്ക് നോക്കു. 09/03/1998-ലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് (പി) നമ്പർ 41/98-ൽ പറയുന്ന 29 (ഇത്ത്വത്തിനുശേഷം) സഹകരണ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ എംപ്പോയെയുള്ള് എക്സ്ചേഞ്ച് മുവേന താൽക്കാലികമായി (പ്രാവിഷ്ഠാനം) നിയമനം ലഭിച്ചിട്ടുള്ളവർക്ക് (സർവീസിൽ തുടങ്ങുവരുന്ന പിരിച്ചുവിടപ്പെട്ടിട്ടുള്ളവരും ആയിട്ടുള്ളവർ) ഒരു വർഷത്തിൽ കരയാതെ സർവീസ് ഉള്ള പക്ഷം തങ്ങളുടെ സർവീസിന്റെ ദൈർଘ്യത്താഭ്യം ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ ഇളംവും നിയമനം ലഭിക്കുകയുള്ളൂ. ഒരിക്കൽ സവിരക്കയ അടിസ്ഥാനത്തിൽ (റഹലർ ബോസിസ്) നിയമനം ലഭിച്ച കഴിഞ്ഞതാൽ ഈ ആരുള്മിയും മറ്റൊരുക്കിലും തസ്തികയിലേക്കുള്ള

നിയമനത്തിന് നൽകുന്നതല്ല. ഈ ആരക്കൂലും ലഭിക്കേണ്ടവർ ആ വിവരം അപേക്ഷയിലെ നിർദ്ദിഷ്ട കോളത്തിൽ കാണിച്ചിരിക്കേണ്ടതും. ബന്ധപ്പെട്ട സഹകരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ വകുപ്പ്/ഐഫീസ് മേധാവിയിൽ നിന്നോ നിയമനാധികാരിയിൽ നിന്നോ താൽക്കാലിക നിയമനത്തിലിതന തസ്തികയുടെ പേര്, ശമ്പള നിരക്ക്, വകുപ്പ്/സ്ഥാപനം, ജോലിയിൽ പ്രവേശിച്ച തീയതി, പിരിച്ചവിടപ്പെട്ട തീയതി മുതലായ വിശദവിവരങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (അസ്സൽ) കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന സമയത്ത് അപ്‌ലോഡ് ചെയ്യുന്നതുമാണ്. പ്രസ്തുത സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ അപേക്ഷകൾ സഹകരണ സ്ഥാപനത്തിലെ റഫലർ സർവീസിലല്ല ജോലി നോക്കിയിരുന്നതെന്ന് രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. അപ്രകാരം ഹാജരാക്കപ്പെടുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (അസ്സൽ) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മടക്കിക്കാട്ടുകൊണ്ടതല്ല.

8. യോഗ്യതകൾ

- (1)എച്ച്‌ആർ മാനേജ് മെന്റ്രിൽ സ്നേ ഷ്യൂലേബോഷനുള്ള എംബിഎ അല്ലെങ്കിൽ എംഎസ് ഡബ്ല്യൂ/പേഴ് സണ്ടൽ മാനേജ് മെന്റ്രിൽ പിജി ഡിപ്പോ മ (എൽഎൽഎബി ഉള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മുൻഗാമാന)
- (2) പ്രമൗഢമായ ഒരു വാൺഡു സ്ഥാപനത്തിൽന്നു പേഴ് സണ്ടൽ ആൻഡ് അഡ്വീസറിസ്ട്രേഷൻ വിഭാഗത്തിൽ മാനേജീംഗ്രാൻ കേസറിൽ പത്ര(10) വർഷത്തെ പരിചയം.

കരിപ്പ്:

- (i) Rule 10(a) (ii) of Part II, KS&SSR ഈ തെരഞ്ഞെടുപ്പിന് ബാധകമാണ്.
- (ii) ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ നിസ്റ്റർഷിച്ചിട്ടുള്ള യോഗ്യതകൾക്ക് പുറമെ എല്ലാകൂട്ടിവും ഉത്തരവുകൾ മുഖ്യമായോ സ്ഥാപനവും ഉത്തരവുകൾ മുഖ്യമായോ നിശ്ചിത വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകൾക്ക് താഴെ പറയുന്നതു മുഖ്യമായി സർക്കാർ പ്രവൃത്തിക്കുന്ന യോഗ്യതകളും, നിർദ്ദിഷ്ട യോഗ്യതകൾ അടിസ്ഥാന യോഗ്യതയായിട്ടുള്ള ഉയർന്ന യോഗ്യതകളും സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. താഴെ ലഭ്യമായ ഉത്തരവുകൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
- (iii) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അപേക്ഷിക്കുന്ന സമയം തെരഞ്ഞെടുത്തു തന്നെ തൊഴിൽ പരിചയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പ്രാം ഫൈലിൽ അപ്‌ലോഡ് ചെയ്യേണ്ടതാണ്. അല്ലെങ്കിൽ പക്ഷം അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. തൊഴിൽ പരിചയം തെളിയിക്കുന്നതിന് ഹാജരാക്കേണ്ട സർട്ടിഫിക്കറ്റ് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മാത്ര കയറിൽ ആയിരിക്കും.

പരിചയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

1. സ്ഥാപനത്തിൽന്നു പേര്
(കമ്പനി/കോർപ്പറേഷൻ/സഹകരണ
സ്ഥാപനങ്ങൾ മുതലായവ)
2. രജിസ്ട്രർ നമ്പർ (ചെറുക്കിട വ്യവസായ
രജിസ്ട്രഷൻ നമ്പർ അല്ലെങ്കിൽ മുറ്റേതക്കിലും
രജിസ്ട്രഷൻ നമ്പർ)
3. രജിസ്ട്രർ ചെയ്ത തീയതിയും എവിടെ രജിസ്ട്രർ
ചെയ്ത എന്നാം

ണി/ശ്രീമതി(പേരും മേൽവിലാസവും).
മുകളിൽ പറയുന്ന ആർ പ്രമൗഢമായ ഈ വാൺഡു സ്ഥാപനത്തിലെ പേരിന്തെ ആൻഡ് അഡ്വീസറിസ്ട്രേഷൻ വിഭാഗത്തിൽ മാനേജീംഗ്രാൻ കേസറിലെള്ള(ഉദ്യോഗപ്പേര്) തസ്തികയിൽ സ്ഥിരം/താൽക്കാലിക/അപ്രത്യേകി/ഭദ്രയിൻ/കാഷ്ടൽ തൊഴിലാളി (ബാധകമല്ലാത്തത് ബെട്ടിക്കളായുള്ള ആയി ത്രപ്ത മാസ/ഡിവസ ശമ്പളത്തിൽ മുതൽ വരെ (DD/MM/YYYY എന്ന മാതൃകയിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം) വർഷംമാസംഡിവസംജോലി ചെയ്തിട്ടുണ്ട്/ചെയ്തിരുന്നതാണ് എന്ന് ഇതിനാൽ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നുണ്ട്.

സ്ഥലം :

തീയതി :

ഒപ്പ്

പേര്

സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്ന വ്യക്തിയുടെ
ഉദ്യോഗിക പദവി, സ്ഥാപനത്തിൽന്നു പേര്
(ഓഫീസ് സീൽ)

സാക്ഷ്യപത്രം

എന്ന നിയമത്തിൽ/ചട്ടത്തിൽ
വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്ന പ്രകാരം സ്ഥാപന ഉടമസ്ഥൻ/ തൊഴിലുകൾ നിർബന്ധമായും സുക്ഷിക്കവാൻ ബാധ്യതപ്പെട്ട
..... (ബന്ധപ്പെട്ട രജിസ്റ്റേറ്റ് പേര്) പരിശോധിച്ച് മേൽ പരിചയ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ
പരാമർശിക്കുന്ന ത്രി/ഗ്രീതി എന്ന
ജീവനക്കാരൻ ഇതിൽ പരിഷ്ഠിക്കുന്ന കാലയളവിൽ ദി സ്ഥാപനത്തിൽ
..... (ഉദ്ഘാഗപ്പേര്) അയി ജോലി

ചെയ്തിരുന്ന/ചെയ്യുന്നവുന്ന സാക്ഷ്യപ്പെട്ടതുനാം.

തൊൻ കേരള/കേരള സർക്കാർ പറിപ്പെട്ടവിച്ചിട്ടുള്ള

എന്ന ചട്ടപ്രകാരം ദി സ്ഥാപനത്തിലെ ജീവനക്കാരുടെ സേവന വ്യവസ്ഥകളെ സംബന്ധിച്ച് സ്ഥാപന ഉടൻ
സുക്ഷിക്കുന്ന രജിസ്റ്റ് പരിശോധിക്കവാൻ അധികാരപ്പെട്ട ഉദ്ഘാഗസ്ഥനാണ്.

സ്ഥലം :

ഒപ്പ് _____

തീയതി :

പേര് _____

സാക്ഷ്യപ്പെട്ടതുനാം ഉദ്ഘാഗസ്ഥന്റെ

ഉദ്ഘാഗിക പദവി, സ്ഥാപനത്തിൽ പേര് _____

(ഓഫീസ് സീൽ)

കുറപ്പ് : (1) ജോലി ചെയ്തിരുന്ന തസ്തികയുടെ പേര്, ജോലിയുടെ സ്വഭാവം, അതായത് കാഷ്യത്ത് തൊഴിലാളി
അഭ്യന്തരിൽ ശമ്പളത്തോടു കൂടിയോ അഭ്യന്തരയോ ഉള്ള അപ്രസ്തുതി അഭ്യന്തരിൽ സമിരമോ താൽ കാലികമോ
ആയ തൊഴിലാളി ഇവയിലേതാണോ അത് സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

(2)എല്ലാ പരിചയ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളും സർക്കാർക്കുന്നും ബന്ധപ്പെട്ടതുനാം. സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ സത്യാവസ്ഥ
പരിശോധനയ്ക്ക് വിധേയമാക്കുന്നതും വ്യാജ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ നൽകുന്നവയെന്നും ഹാജരാക്കുന്നവയെന്നും
പേരിൽ നിയമാനുസരമായ നടപടികൾ സീകരിക്കുന്നതുമാണ്.

9. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന വിധം:

(എ) ഉദ്ഘാഗാർത്ഥികൾ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ ഉദ്ഘാഗിക വെബ് സൈറ്റായ www.keralapsc.gov.in വഴി "എടുത്തവനു രജിസ്റ്റേഷൻ" പ്രകാരം രജിസ്റ്റ് റെജിസ്റ്റേഷൻ അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. രജിസ്റ്റ് റെജിസ്റ്റേഷൻ ഉദ്ഘാഗാർത്ഥികൾ അവയുടെ User ID യും password-ലും
ഉപയോഗിച്ച് ലോഗിൻ ചെയ്തു ശേഷം സ്വന്തം പ്രവാഹമെല്ലാം അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഓൺലൈൻ തിരഞ്ഞെടുത്ത പ്രവാഹമെല്ലകൾ സൂചിക്കുന്നത് മുമ്പും, ആയത് അപേക്ഷകൾ നിയപാധികം
നിരസിക്കുന്നതിന് കാരണമായതുമാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്നും പ്രസ്തുത തസ്തികയോടൊപ്പം
കാണുന്ന നോട്ടിഫിക്കേഷൻ ലിക്കിലെ 'Apply Now' തോന്തരമായ കൂടുതലും, ആയത് അപേക്ഷകൾ നിയപാധികം
നിരസിക്കുന്നതിന് കാരണമായതുമാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്കും അപേക്ഷിക്കുന്നും പ്രസ്തുത തസ്തികയോടൊപ്പം
പ്രവാഹമെല്ലകൾ അരുംഭിക്കുന്നതും ഉദ്ഘാഗാർത്ഥികൾ 6 മാസത്തിനുള്ളിൽ എടുത്ത ഫോട്ടോ റാഹ്പ് Upload
ചെയ്യുന്നതാണ്. Upload ചെയ്തു ഫോട്ടോ ഡുഡു താഴെ ഉദ്ഘാഗാർത്ഥിയുടെ പേരും ഫോട്ടോ എടുത്ത
തീയതിയും വ്യക്തമായി രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും. നിശ്ചിത മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാബ്ലിഖ് കോണ്ട് upload ചെയ്യു
ഫോട്ടോ ഫൂട്ട് upload ചെയ്യുന്നതും തീയതി മുതൽ 10 വർഷക്കാലത്തോളം പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കും. ഫോട്ടോ
സംബന്ധിച്ച് മറ്റ് നിബന്ധനകൾക്കും നിന്നും തന്നെ മാറ്റമുണ്ട്. അപേക്ഷാഫീസ് നൽകുന്നതിലില്ല. Password
രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉറപ്പ് വരുത്തേണ്ടതും ഉദ്ഘാഗാർത്ഥിയുടെ ഉറപ്പ് വരുത്തേണ്ടതാണ്.
കമ്മീഷൻമാറ്റ എല്ലാ കത്തിടപാടുകളിലും User Id ഫ്രെയുകൾ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷൻ
മുമ്പാകെ ഒരുക്കൽ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള അപേക്ഷ സൊപാധികമായി സീകരിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. അപേക്ഷ
സമർപ്പണത്തിനു ശേഷം അപേക്ഷയിൽ മാറ്റം വരുത്തു വാനോ വിവരങ്ങൾ ഒഴിവാക്കാനോ കഴിയുകയില്ല.
ഭാവിയിലെ ഉപയോഗത്തിനായി ഉദ്ഘാഗാർത്ഥികൾ ഓൺലൈൻ അപേക്ഷയുടെ soft copy/ print out എടുത്ത് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
തിരഞ്ഞെടുത്ത പ്രക്രിയയുടെ എത്തവസരത്തിലായാലും സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട അപേക്ഷകൾ വിജ്ഞപ്പാവന
വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വികാരമായി കാണുന്ന പക്ഷം നിയപാധികമായി നിരസിക്കുന്നതാണ്. വിദ്യാദ്യാസ
യോഗ്യത, ജാതി, വയസ്സ് മുതലായവ തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള അസ്ത്ര പ്രമാണങ്ങൾ കമ്മീഷൻ

ആവശ്യപ്പെട്ട കുമ്പോൾ ഹാജരാക്കിയാൽ മതിയാകും.

(ബി) ഈ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് മായി ബന്ധപ്പെട്ട് എഴുത്ത് / ഓ.എം.ആർ/ ഓൺലൈൻ പരീക്ഷ നടത്തു കയാണകുകിൽ പരീക്ഷ എഴുതുമെന്ന സ്ഥിരീകരണം അപേക്ഷകൾ തങ്ങളുടെ ഒറ്റത്ത വണ രജിസ്ട്രേഷൻ പ്രോഫേഷൻ വഴി നൽകേണ്ടതാണ്. അപുകാരം സ്ഥിരീകരണം നൽകുന്ന വർക്ക് മാത്രം അധികിഷ്ഠൻ ടിക്ക് ജനറേറ്റ് ചെയ്യുന്നത് എന്നാൽ ഒരു ഡോക്യുമെന്റു ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സൗകര്യം പരീക്ഷാതീയതി വരെയുള്ള അവസാനത്തെ 15 ദിനങ്ങളിൽ ലഭ്യമാകുന്നതാണ്. നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ സ്ഥിരീകരണം നൽകാതെ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിയന്ത്രിക്കുന്നതാണ്. സ്ഥിരീകരണം നൽകേണ്ടതായ കാലയളവ് സംബന്ധിച്ച തിയതികളുകൾ റിച്ച് അധികിഷ്ഠൻ ടിക്ക് ലഭ്യമാകുന്ന തിയതി സംബന്ധിച്ചു. ഉള്ള വിവരങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട് പരീക്ഷ ഉൾപ്പെടുത്തുന്ന പരീക്ഷാ ക്ലാസ്സിൽ പ്രസിദ്ധപ്പെട്ടുന്നതാണ്. ഈ സംബന്ധിച്ച അറിയിപ്പ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ പ്രോഫേഷണലിപ്പ്. അതിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്തിട്ടുള്ള മൊബൈലിപ്പ് നൽകുന്നതാണ്.

(സി) ആധാർ കാർഡും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തങ്ങളുടെ പ്രോഫേഷണലിൽ ആധാർ കാർഡ് തിരിച്ചറിയൽ രേഖാധി നൽകേണ്ടതാണ്.

10. കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പൊതു വ്യവസ്ഥകളിൽ മന്ത്രഭരണം വായിക്കാൻ വിജയ മുഖ്യമന്ത്രി ഉള്ള വിവരങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട് പരീക്ഷ ഉൾപ്പെടുത്തുന്ന പരീക്ഷാ ക്ലാസ്സിൽ പ്രസിദ്ധപ്പെട്ടുന്നതാണ്. ഇതു സംബന്ധിച്ച അറിയിപ്പ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ പ്രോഫേഷണലിപ്പ്. അതിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്തിട്ടുള്ള മൊബൈലിപ്പ് നൽകുന്നതാണ്.

11. അപേക്ഷ അധികാരിക്കുന്ന മേഖലാപദ്ധതി : www.keralapsc.gov.in

12. അപേക്ഷ സ്ഥിരീകരിക്കുന്ന അവസാന തിയതി : 15.01.2025 ബുധനാഴി അർഘ്യരാത്രി വരെ.

ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള പ്രത്യേക നിർദ്ദേശങ്ങൾ

13. ഉദ്യോഗാർത്ഥി അപേക്ഷയിൽ അവകാശപ്പെട്ട് ജാതി/ സമുദായം എസ് എസ് എൽ സി ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നതിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമാണെങ്കിൽ നോൺ ക്രീമിലെയർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് / ജാതി സർട്ടിഫിക്കറ്റിനൊപ്പ്. ജാതി വ്യത്യാസം സംബന്ധിച്ച ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം കൂടി പ്രമാണ പരിശോധനാ സമയത്തു ഹാജരാക്കുന്നതാണ്.

14. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തോടൊപ്പം ഭാഗം II ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതുവ്യവസ്ഥകൾ കൂടി വായിച്ചു മനസ്സിലാക്കിയ ശേഷമായിരിക്കുന്ന അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതു. പൊതുവ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിജ്ഞാപനമായി സമർപ്പിക്കുന്ന നിരാക്കിയുള്ളതാണ്.

15. വിദ്യാഭ്യാസം, പരിചയം തുടങ്ങി യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച തെറ്റായ അവകാശവാദം ഉന്ന വിചു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കു തിരെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ റൂൾസ് ഓഫ് പ്രോസിഡന്റ് 22 പ്രകാരം ഏതൊരു ജോലിക്ക് അവർ അപേക്ഷിക്കുന്ന നോക്കാം അവർ പരിശീലനികൾപ്പെടുത്തുന്നതിനും അയോഗ്യരാക്കുന്നതോ, സ്ഥിരമായോ ഒരു നിശ്ചിത കാലത്തേയും കോ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ അപേക്ഷകൾ അധികാരിക്കുന്നതാണ്. അവരുടെ അധികാരിക്കുന്നതിൽ നിന്നും നിരോധിക്കുന്നതോ, അവർ പങ്കെടുക്കുന്ന പ്രായോഗിക പരീക്ഷയിൽ നിർമ്മിക്കുന്ന സാധനങ്ങളോ, എഴുതു പരീക്ഷയിലെ ഉത്തരങ്ങളുടെ അസാധ്യവാക്കുകയോ, അവതരം മേൽ നിയമനടപടികൾ എടുക്കുകയോ അവർ ഏതെങ്കിലും ജോലിയിൽ നിയമിക്കപ്പെട്ടു കഴിഞ്ഞുവെങ്കിൽ ആ ജോലിയിൽ നിന്നും അവരെ നീക്കം ചെയ്യുകയോ, ഡിസ്ട്രിക്ട് ചെയ്യുകയോ, അന്നേയോജ്യമായ മറ്റ് അച്ചടക്കപട്ടികൾ/നിയമനടപടികൾ അവർക്കു തിരെ സ്ഥിരക്കുകയോ, മേലുന്നതെ നടപടികളിൽ നേരും, അതിലെയിക്കുമ്പോൾ എല്ലാഭ്യാസം അവർക്കു തിരെ കൈകൊള്ളുകയോ ചെയ്യുന്നതാണ്.

(ഫോട്ടോ, എഴു ഡി കാർഡ് ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതു വിശദ വിവരങ്ങൾക്ക് വിജ്ഞാപനത്തിലുണ്ട് രണ്ടും ഭാഗത്ത് ചേർത്തോറിക്കുന്നതു പൊതുവ്യവസ്ഥകൾ വായിച്ചു നോക്കുക)

സാംസ്കാരിക പരീക്ഷ
സന്തുടരിക്കുന്ന
കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ